
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 83/2023, que tem por objeto (Registro de Preços de serviços de limpeza de boca de lobo, 
manutenção de calçada e meio fio, capina manual de ervas daninhas em gramados, canteiros, terrenos e 
calçadas, poda e remoção de árvores, observadas as características de demais condições definidas no edital 
e seus anexos (Registro de preços com vigência de 12 (doze) meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
M. SAMBATTI COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 30.390.257/0001-68  1.332.000,00 
MARKE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO EM 
PRESTAÇÃO DE SSERVIÇOS LTDA 

01.010.185/0001-88 108.800,00 

S L REBONATO JARDINAGEM LTDA. 51.327.295/0001-46 145.850,00 
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.586.650,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 19 de outubro de 2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARKE COORDENAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SS

 075 01.010.185/0001-88 136.879,50 108.800,00 Sim

2 AVENTURRI ARTEFATOS LTDA  029 50.818.559/0001-00 134.650,00 109.000,00 0,18 Sim

3 ARCIMOL PRE MOLDADOS E 
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

 020 76.443.340/0001-59 136.795,00 114.400,00 4,95 Sim

4 EFICÁCIA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  079 17.330.307/0001-53 136.879,50 124.199,99 8,57 Sim

5 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  058 30.390.257/0001-68 136.879,50 124.200,00 0,00 Sim

6 ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL 
LTDA

 121 41.616.793/0001-55 125.090,00 125.090,00 0,72 Sim

7 BARREIRAS PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI

 137 85.431.161/0001-92 136.879,50 134.500,00 7,52 Não

8 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV 
TERCEIRIZADO LTDA

 012 41.375.870/0001-22 136.879,50 136.879,50 1,77 Sim

9 LUCAS C DA SILVA SANTOS  061 17.320.551/0001-35 136.879,50 136.879,50 0,00 Sim

10 NEW AGE 08 URBANIZAÇÃO & 
SERVIÇOS EIRELI EPP

 041 33.655.878/0001-14 136.879,50 136.879,50 0,00 Sim

11 VELOSO SERVIÇOS DE COMBATE A 
PRAGAS AGRÍCOLAS EIRELI

 015 17.754.085/0001-04 136.879,50 136.879,50 0,00 Sim

12 GLOBO VERDE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL LTDA

 082 79.474.235/0001-75 136.879,50 136.879,50 0,00 Sim

13 SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA E 
SANEAMENTO LTDA

 110 24.337.551/0001-03 136.879,50 136.879,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CONSTRUTORA MAUA LTDA  118 39.998.514/0001-13 136.879,50 100.000,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 11:00:49
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de limpeza de boca de lobo, compreendendo: - Remoção da tampa ou grade, para acesso para limpeza; - 
Limpeza da caixa coletora e tubo de escoamento da água até a perfeita desobstrução; - Fechamento da tampa ou grade; - Descarte 
do resíduo em local adequado e ambientalmente correto (no aterro sanitário);
Quantidade: 500 Valor Unit.: 99,10 Valor Total: 49.550,00

Marca: LIMPEZA Modelo: BOCA DE LOBO

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de fixação de grade de boca de lobo; (compreende a fixação da grade da boca de lobo, nos locais onde a grade é 
chumbada, compreendendo a fixação no formato e padrão anteriormente instalada);
Quantidade: 150 Valor Unit.: 42,00 Valor Total: 6.300,00

Marca: FIXAÇÃO Modelo: BOCA DE LOBO

Item: 3 Unidade: M2
Descrição: Serviço de confecção de tampa de caixa de boca de lobo, com malha de ferro Ø8.0 mm. (compreende a confecção das 
tampas de caixa de boca de lobo que estejam danificadas ou se danifique no momento da remoção para execução da limpeza. Não 
será objeto de pagamento as tampas danificadas por imperícia ou falta de zelo dos trabalhadores no momento da remoção)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 105,90 Valor Total: 52.950,00

Marca: CONFECÇÃO Modelo: BOCA DE LOBO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023
Processo Administrativo Nº 218/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 28/09/2023 14:48:08

1 de 4Gerado em: 19/10/2023 11:00:50

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  133 30.390.257/0001-68 1.773.930,00 1.332.000,00 Sim

2 CONSTRUTORA MAUA LTDA  055 39.998.514/0001-13 1.773.930,00 1.335.000,00 0,23 Sim

3 ARCIMOL PRE MOLDADOS E 
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

 121 76.443.340/0001-59 1.773.150,00 1.340.000,00 0,37 Sim

4 SKROOSER ESTRUTURAS METÁLICAS 
EIRELI

 035 13.864.728/0001-03 1.773.930,00 1.349.000,00 0,67 Sim

5 MARKE COORDENAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SS

 112 01.010.185/0001-88 1.773.930,00 1.549.999,99 14,90 Sim

6 ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL 
LTDA

 145 41.616.793/0001-55 1.570.680,00 1.570.680,00 1,33 Sim

7 EFICÁCIA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  104 17.330.307/0001-53 1.773.930,00 1.684.999,99 7,28 Sim

8 SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA E 
SANEAMENTO LTDA

 039 24.337.551/0001-03 1.773.930,00 1.685.233,50 0,01 Sim

9 BARREIRAS PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI

 059 85.431.161/0001-92 1.773.930,00 1.772.000,50 5,15 Não

10 LUCAS C DA SILVA SANTOS  119 17.320.551/0001-35 1.773.930,00 1.773.930,00 0,11 Sim

11 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV 
TERCEIRIZADO LTDA

 143 41.375.870/0001-22 1.773.930,00 1.773.930,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 11:00:49
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: Serviço de manutenção de calçada em lajota sextavada ou paver com reaproveitamento das lajotas ou paver, 
compreendendo: - Remoção das lajotas ou paver; - Regularização do terreno com terra, compactação, camada de pedrisco; - 
Reassentamento das lajotas ou paver; - Rejunte com massa ou areia conforme o caso.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 33,136 Valor Total: 198.816,00

Marca: propria Modelo: propria

Item: 2 Unidade: M2
Descrição: Serviço de instalação/manutenção de calçada em paver, com dimensão de 10x20x4cm, cor natural, incluso fornecimento 
dos materiais, compreendendo: - Regularização e compactação do terreno com terra; - Fornecimento e regularização com camada 
de pó de pedra; - Fornecimento, assentamento e compactação do paver. - Rejunte com areia.
Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 61,729 Valor Total: 339.509,50

Marca: propria Modelo: propria

Item: 3 Unidade: M2
Descrição: Serviço de instalação/manutenção de calçadas em paver, com dimensão de 10x20x6cm, cor natural, para tráfego de 
veículos, incluso fornecimento dos materiais, compreendendo: - Regularização e compactação do terreno com terra; - Fornecimento 
e regularização com camada de pó de pedra; - Fornecimento, assentamento e compactação do paver. - Rejunte com areia.
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 70,319 Valor Total: 175.797,50

Marca: propria Modelo: propria

Item: 4 Unidade: M2
Descrição: Serviço de instalação/manutenção de calçada em concreto 5 cm, incluso fornecimento dos materiais, compreendendo: - 
Regularização e compactação do terreno com terra; - Fornecimento e regularização com camada de pedrisco; - Fornecimento, 
adensamento e nivelamento do concreto.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 44,909 Valor Total: 89.818,00

Marca: propria Modelo: propria

Item: 5 Unidade: M2
Descrição: Serviço de fornecimento/instalação/manutenção de calçada em paver tátil do tipo direcional e alerta, dormido com 
dimensão de 20x20x6cm, cor natural, incluso fornecimento dos materiais, compreendendo: - Regularização e compactação do 
terreno com terra; - Fornecimento e regularização com camada de pó de pedra; - Fornecimento, assentamento e compactação do 
paver. - Rejunte com areia.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 124,938 Valor Total: 187.407,00

Marca: propria Modelo: propria

Item: 6 Unidade: MT
Descrição: Serviço fornecimento/instalação/manutenção de meio fio dormido com dimensão de 25x80x8cm, compreendendo: - 
Remoção do meio fio danificado; - Fornecimento e instalação do meio fio novo.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 32,978 Valor Total: 131.912,00

Marca: propria Modelo: propria

Item: 7 Unidade: MT
Descrição: Serviço reforma de meio fio danificado, compreendendo: - Reparo do meio fio existente mais danificado, de forma a 
manter a estrutura do meio apenas promovendo os reparos necessários.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 21,70 Valor Total: 43.400,00

Marca: propria Modelo: propria

Item: 8 Unidade: MT
Descrição: Serviço de fornecimento/instalação/manutenção de fincadinha de encaixe em concreto, com dimensão de 19x39x9cm, 
compreendendo: - Remoção das guias existentes; - Fornecimento e instalação das guias novas.
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 41,335 Valor Total: 165.340,00

Marca: propria Modelo: propria

2 de 4Gerado em: 19/10/2023 11:00:50

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7



12 GLOBO VERDE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL LTDA

 007 79.474.235/0001-75 1.773.930,00 1.773.930,00 0,00 Sim

13 VELOSO SERVIÇOS DE COMBATE A 
PRAGAS AGRÍCOLAS EIRELI

 149 17.754.085/0001-04 1.773.930,00 1.773.930,00 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AVENTURRI ARTEFATOS LTDA  061 50.818.559/0001-00 1.735.500,00 133.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 S L REBONATO JARDINAGEM LTDA.  108 51.327.295/0001-46 24.000,00 16.000,00 Sim

2 CONSTRUTORA MAUA LTDA  036 39.998.514/0001-13 24.000,00 16.449,00 2,81 Sim

3 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV 
TERCEIRIZADO LTDA

 115 41.375.870/0001-22 24.000,00 18.949,00 15,20 Sim

4 EFICÁCIA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  018 17.330.307/0001-53 24.000,00 18.999,99 0,27 Sim

5 ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL 
LTDA

 037 41.616.793/0001-55 19.000,00 19.000,00 0,00 Sim

6 MARKE COORDENAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SS

 100 01.010.185/0001-88 24.000,00 22.499,90 18,42 Sim

7 AVENTURRI ARTEFATOS LTDA  148 50.818.559/0001-00 22.500,00 22.500,00 0,00 Sim

8 VELOSO SERVIÇOS DE COMBATE A 
PRAGAS AGRÍCOLAS EIRELI

 049 17.754.085/0001-04 24.000,00 24.000,00 6,67 Sim

9 GLOBO VERDE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL LTDA

 129 79.474.235/0001-75 24.000,00 24.000,00 0,00 Sim

10 LUCAS C DA SILVA SANTOS  118 17.320.551/0001-35 24.000,00 24.000,00 0,00 Sim

11 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  120 30.390.257/0001-68 24.000,00 24.000,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 11:00:49
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: Serviços de limpeza manual de gramados, capina manual ou regularização de terra de canteiro, limpeza manual de 
calçadas ou pavimentação com pedra irregular 
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,32 Valor Total: 16.000,00

Marca: serviço Modelo: limpeza

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 11:00:49
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de poda de árvore, compreendendo: - Poda de árvore, de forma a desobstruir a passagem nas calçadas, estética 
ornamental, ou desobstrução da iluminação público. - O resíduo da poda devem ser coletados e descartado em local adequado e 
ambientalmente correto (no aterro sanitário);
Quantidade: 400 Valor Unit.: 110,28 Valor Total: 44.112,00

Marca: serviço Modelo: poda

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de remoção de árvore de porte pequeno e média até 8 metros de altura, compreendendo: - Remoção de árvore, 
morta ou com estrutura condenada ou que apresente risco a imóveis ou circulação de pedestres. - A lenha da remoção até 20 cm de 
diâmetro deve ser disponibilizado em local indicado pela Administração e os demais resíduos da remoção devem ser coletados e 
descartado em local adequado e ambientalmente correto (no aterro sanitário);
Quantidade: 250 Valor Unit.: 149,78 Valor Total: 37.445,00

Marca: serviço Modelo: remoção

3 de 4Gerado em: 19/10/2023 11:00:50

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 S L REBONATO JARDINAGEM LTDA.  059 51.327.295/0001-46 199.417,50 129.850,00 Sim

2 CONSTRUTORA MAUA LTDA  068 39.998.514/0001-13 199.417,50 129.900,98 0,04 Sim

3 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV 
TERCEIRIZADO LTDA

 095 41.375.870/0001-22 199.417,50 164.499,00 26,63 Sim

4 ECOLIVA CONSTRUTORA AMBIENTAL 
LTDA

 089 41.616.793/0001-55 172.000,00 171.900,00 4,50 Sim

5 EFICÁCIA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  052 17.330.307/0001-53 199.417,50 171.999,99 0,06 Sim

6 44.943.755 MICHELY PELICON DA SILVA 
MARQUES

 117 44.943.755/0001-03 199.417,50 199.389,00 15,92 Sim

7 MARKE COORDENAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SS

 009 01.010.185/0001-88 199.417,50 199.390,00 0,00 Sim

8 BARREIRAS PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI

 111 85.431.161/0001-92 199.417,50 199.400,00 0,01 Não

9 VELOSO SERVIÇOS DE COMBATE A 
PRAGAS AGRÍCOLAS EIRELI

 101 17.754.085/0001-04 199.417,50 199.417,50 0,01 Sim

10 LUCAS C DA SILVA SANTOS  128 17.320.551/0001-35 199.417,50 199.417,50 0,00 Sim

11 SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA E 
SANEAMENTO LTDA

 116 24.337.551/0001-03 199.417,50 199.417,50 0,00 Sim

12 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  087 30.390.257/0001-68 199.417,50 199.417,50 0,00 Sim

13 GLOBO VERDE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL LTDA

 091 79.474.235/0001-75 199.417,50 199.417,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 3 Unidade: Uni
Descrição: Serviço de remoção de árvore de porte grande mais 8 metros de altura, compreendendo: - Remoção de árvore, morta ou 
com estrutura condenada ou que apresente risco a imóveis ou circulação de pedestres. - A lenha da remoção até 20 cm de diâmetro 
deve ser disponibilizado em local indicado pela Administração e os demais resíduos da remoção devem ser coletados e descartado 
em local adequado e ambientalmente correto (no aterro sanitário);
Quantidade: 200 Valor Unit.: 241,465 Valor Total: 48.293,00

Marca: serviço Modelo: remoção

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

4 de 4Gerado em: 19/10/2023 11:00:50

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
04

1-
11

71
-7

3A
2-

F
7D

7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B041-1171-73A2-F7D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 19/10/2023 16:34:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B041-1171-73A2-F7D7


